
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа СИЛИНО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

29.05.2024      № 05/02-СД 

 

 
О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Силино города Москвы в 2024 году 

за счет экономии, сложившейся в 

результате проведения конкурсных 

процедур в 2023 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы», рассмотрев обращение управы района Силино города Москвы от 17 мая 2024 

года № 01-09-1827/24, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Силино города Москвы в 2024 году за счет экономии, 

сложившейся в результате проведения конкурсных процедур в 2023 году, согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Силино. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино                  А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 29.05.2024 № 05/02-СД 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Силино города Москвы 

в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы за счет экономии, сложившейся в результате 

проведения конкурсных процедур в 2023 году 

 

 

п/п Адрес объекта Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1 
г. Зеленоград, 

корп. 1131 

Закупка и установка искусственных 

нервностей 
186,3 

2 

г. Зеленоград, 

дворовые 

территории района 

Силино (10, 11, 12 

микрорайоны) 

Закупка и установка дорожных знаков, 

информационных табличек и столбиков 
942,8 

3 
г. Зеленоград, 

корп. 1121 
Обустройство новых дорожек 441,3 

4 

г. Зеленоград, 

корп. 1002, 1003, 

1006, 1007, 1136 

Ремонт контейнерно-бункерных площадок 1 331,2 

5 
г. Зеленоград, 

корп. 1111 
Ремонт пешеходной дорожки 403,2 

6 
г. Зеленоград, 

корп. 1001 
Обустройство пешеходной дорожки 710,9 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 015,7 

 

 


